

Økologikongres 2023 vil styrke drivkraften mod nye løsninger

Arrangørerne bag Økologikongres 2023 er i fuld gang med at planlægge årets kongres, der har "Drivkraft til nye løsninger" som tema.

"Temaet er valgt for at sætte fokus på, hvordan vi bevarer drivkraften i økologien, så vi fortsat kan arbejde for at skabe nye løsninger, der kan udvikle landbruget både bæredygtigt og økonomisk ud fra de udfordringer, vi står over for – og med afsæt i de økologiske principper," forklarer Kirsten Holst Sørensen, der er direktør hos Innovationscenter for Økologisk Landbrug.

Innovationscenteret står bag årets økologikongres sammen med Landbrug & Fødevarer og Økologisk Landsforening og i tæt samarbejde med ICROFS og Foreningen for Biodynamisk Jordbrug.

"Det er helt centralt, at vi som organisationer og foreninger inden for økologisk landbrug i Danmark står sammen om at skabe den bedst mulige kongres for alle deltagere på tværs af sektoren," siger Kirsten Holst Sørensen.

Masser af inspiration til landmænd

Programmet har stort fokus på, at oplæg og debatter har værdi for dig som landmand, så du vil få konkrete tips og inspiration med hjem fra de to dage, der finder sted den 21.-22. november 2023 på Vingsted Hotel- og Conferencecenter ved Vejle.

Hans Erik Jørgensen, der er formand for Økologisektionens bestyrelse i Landbrug & Fødevarer, opfordrer til, at så mange som muligt deltager i årets økologikongres.

"Når man arbejder og nørder med økologi – som vi efterhånden er mange, der gør – så er Økologikongressen en fantastisk mulighed for at blive fagligt opdateret. Her kommer gode, faglige oplæg, mange andre økologer at nørde med, og så er der også en hel flok udstillere, man kan få en masse viden og inspiration med hjem fra. Det bliver et par spændende dage med et rigtigt godt miljø til faglig udvikling."

Og netop udviklingen er afgørende at følge, mener Hans Erik Jørgensen.

"Økologien er i en tid, hvor det er særligt vigtigt, at vi forstår og følger udviklingen med klima, biodiversitet og mere grønne spisevaner på dagsordenen. Det er afgørende, at økologi er med i forreste række, i takt med at forbrugerne og verden forandrer sig. Derfor er kongressen højaktuel."

Husk at tilmelde dig

Du kan læse mere om Økologikongres 2023 på [kongressens hjemmeside](#), hvor du også kan tilmelde dig kongressens nyhedsbrev. Tilmeldingen er åben fra starten af september, og prisen bliver reduceret, hvis man er flere deltagere fra samme bedrift.